
Sazebník fakultativních služeb

Ano Ne

jednorázový

Cena za 

jednotku

5,00 Kč

3,00 Kč

3,00 Kč

50,00 Kč

20,00 Kč

100,00 Kč

Ano Ne

150,00 Kč

100,00 Kč

100,00 Kč

V Kůsově dne: 15. 1. 2020 Schvaluji:

Gál Ladislav, ředitel

Poučení:

Koncesionářské poplatky

Drobné opravy

Vlastní spotřebiče

Všechny fakultativní služby jsou uživatelům poskytovány pouze za situace, že to nevylučují provozní důvody domova.

Internetové připojení k PC (po-pá: od 16:00 do 07:00, So-Ne: nonstop) za měsíc 40,00 Kč

Zajištění další služby (kadeřník, pedikérka atd.) dle skutečných nákladů dodavatele

Způsob vyúčtování

Dle zákona č 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, poskytujeme služby nad rámec základních činností - fakultativní služby. 

Uživatelé mohou, ale nemusí, tyto služby využívat. Fakultativní služby si hradí z vlastních prostředků.

(dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů)

Do drobných oprav ložního a osobního prádla jsou zahrnuty tyto činnosti: zašívání prádla, přišívání knoflíků, výměna gum.

Vlastní spotřebiče lze na pokojích užívat jen se souhlasem ředitele DPS, pouze za předpokladu, že je každoročně prováděna revize každého spotřebiče. 

Revizi má možnost si zajistit sám uživatel a předložit doklad o jejím provedení na vyžádání vedení DPS, nebo revizi zajistí DPS a uživatel ji pouze uhradí 

formou jednorázového poplatku.

Za používání vlastní televize a rádia je uživatel povinen uhradit měsíčně příslušný koncesionářský 

poplatek. Tento poplatek si hradí uživatel prostřednictvím SIPO.

Tisk fotografie: 9x13 cm - základní částka (spotřeba materiálu)

In
d

iv
id

u
ál

n
í o

b
je

d
n

án
í d

le
 

p
o

tř
eb

y 
u

ži
va

te
leza každý ujetý km ano

Tisk nebo kopírování listin: A4 jednostranně - základní částka (spotřeba materiálu)

SAZEBNÍK FAKULTATIVNÍCH SLUŽEB PLATNÝ OD 01. 02. 2020

Fakultativní činnosti se poskytují za úhradu nákladů těchto činností. Budou uhrazeny dle objednávky po poskytnutí služby s 

vyúčtováním za měsíc.

Do 10. dne následujícího měsíce je předloženo uživateli vyúčtování k úhradě.

A) pro všechny uživatele domova pro seniory

STÁLÁ objednávka (SO)
Způsob 

vyúčtování
Vyúčtování za měsíc

Cena za 

jednotku

Objednávka

Označení osobního prádla při nástupu 300,00 Kč

Zapůjčení malé lednice DPS (do 50l) na pokoji uživatele za měsíc 40,00 Kč

Vedení depozitního účtu uživatele (spravování účtů, evidence VK, úschova cenných věcí) za měsíc 30,00 Kč

Používání televize, DVD přehrávače, DVB-T přijímače (spotřeba energie) za měsíc 40,00 Kč

Používání vlastního rádia (spotřeba energie) za měsíc 5,00 Kč

Používání vlastního počítače, vlastní lednice (spotřeba energie) za měsíc 30,00 Kč

Používání vlastní varné konvice (spotřeba energie) za měsíc 10,00 Kč

ano

za měsíc 20,00 Kč

Revize vlastního elektrického zařízení (revize drobných spotřebičů atd.) dle skutečných nákladů dodavatele

Individuální doprava 

Připojení WiFi na Tablet, mobil

za úkon

za úkon ano

ano

INDIVIDUÁLNÍ objednávka (IO)

B) pro uživatele, kterí nejsou příjemcem příspěvku na péči

Vyúčtování za 

1 x měsíc

Drobné opravy (zdravotnických pomůcek, připojení a nastavení vlastní TV atd.) za 10 minut ano

PÉČE pro klienty bez příspěvku (PE)
Časová 

kalkulace

Úhrada v 

Kč

Objednávka

Náročná oprava osobního prádla uživatele (nad rámec drobných oprav) v trvání 10-30 minut za úkon ano

Individuální doprovod uživatele mimo areál DPS na jeho přání za 60 minut

Pomoc při oblékání a svlékání včetně speciálních pomůcek, při přesunu na lůžko nebo vozík, při vstávání z lůžka, 

uléhání, změna poloh, při prostorové orientaci, samostatném pohybu

za měsíc

Pomoc při podávání jídla a pití, úprava stravy (mix, mletá atd.), donáška jídla a pití na pokoj za měsíc

Pomoc při úkonech osobní hygieny (základní, celková koupel, sprchování) s obsluhou za měsíc

Sazebník fakultativních služeb platný od 01. 02. 2020 Domov pro seniory Stachy - Kůsov


